

**PROTOKÓŁ NR XXV/2020**  
**Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ**  
**W DNIU 29 – PAŹDZIERNIKA – 2020 ROKU**

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła o godzinie 9<sup>00</sup> zdalne posiedzenie XXV sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż mając na uwadze wzrost zakażeń i pogarszającą się sytuację epidemiologiczną oraz ustalenia podjęte podczas Prezydium Rady Powiatu sesja odbędzie się w sposób zdalny - o czym zostali Państwo poinformowani w systemie eSesja.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z uprzejmą prośbą o ograniczenie wystąpień dyskusyjnych wyłącznie do niezbędnego minimum, celem sprawnego i jak najkrótszego przebiegu obrad.

W sesji wzięło udział 15 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu mogła obradować i podejmować prawomocne uchwały i decyzje.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1  
do niniejszego protokołu.*

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady powołała radną Joannę Główkę.

Przewodnicząca poinformowała Radnych, iż wszystkie materiały zostały umieszczone w Informatorze aplikacji eSesja, celem zapoznania Radnych z nimi.

## **Ad.2**

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany porządek obrad radni otrzymali w aplikacji e-sesja.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) przyjęcia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach,
  - b) zmiany uchwały Nr XIII/91/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 26 września 2019r. w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej wybranych jednostek finansowych Powiatu zaliczonych do sektora finansów publicznych,
  - c) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2020r.
  - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2020-2029.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.
5. Informacje: Przewodniczącego Rady Powiatu dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz informacja Starosty Starachowickiego dotycząca oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście.
6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.



8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.
9. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.
10. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem uwag do powyższego porządku obrad Przewodnicząca Rady przystąpiła do dalszej jego realizacji.

### **Ad.3a)**

Podjęcie uchwały w sprawie *przyjęcia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach.*

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wiesława Daszkowskiego Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach o przedstawienie projektu powyższej uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt powyższej uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

W związku z brakiem pytań do projektu powyższej uchwały Przewodnicząca Rady poddała go pod głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 15 głosach „za” i 6 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XXV/182/2020 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 października 2020 roku w sprawie *przyjęcia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach.*

*Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 3b)**

Podjęcie uchwały w sprawie *zmiany uchwały Nr XIII/91/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 26 września 2019 r. w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej wybranych jednostek finansowych Powiatu zaliczonych do sektora finansów publicznych.*

*Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poprosiła o przedstawienie projektu powyższej uchwały Pana Michała Gutowskiego Dyrektora Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.



- W sprawie głos zabrał Radny Pan Mirosław Wojciechowski pytając, jakie będą oszczędności przy połączeniu tych wszystkich służb finansowych.
- Odpowiadając Pan Michał Gutowski poinformował, iż oszczędności finansowe i kadrowe zostały przedstawione w momencie tworzenia CUW w 2019 roku we wrześniu i wynoszą one dwa etaty i dotyczy to wynagrodzenia za te etaty.

W związku z brakiem dalszych pytań do powyższego projektu uchwały Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 września 2019 r. w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej wybranych jednostek finansowych Powiatu zaliczonych do sektora finansów publicznych.

W przeprowadzonym głosowaniu przy głosach 16 „za”, 5 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XXV/183/2020 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 października 2020 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 26 września 2019 r. w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej wybranych jednostek finansowych Powiatu zaliczonych do sektora finansów publicznych.

*Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 3c,d**

Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2020 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2020-2029.

*Projekty uchwał stanowią załącznik Nr 6 i 7 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Magdalенę Zawadzką Skarbnikę Powiatu Starachowickiego o przedstawienie powyższych projektów uchwał łącznie.

- Pani Magdalena Zawadzka – Skarbnik Powiatu przedstawiła powyższe projekty Uchwał.
- Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższe projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła dyskusję nad projektami uchwał. W wyniku braku osób do dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2020 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 5 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXV/184/2020 z dnia 29 października 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2020 r.

*Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*



W związku z brakiem dalszych pytań do projektu uchwały Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2020-2029.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się” 5 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXIV/181/2020 z dnia 24 września 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 20-2029.

*Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.4.**

Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu obrad, tj. *Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.*

Poinformowała, iż powyższa informacja znajduje się w aplikacji eSesja.

*Poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Edukacji, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.*

Następnie otworzyła dyskusję. Czy do przedstawionych informacji mają Państwo ewentualne pytania lub wnioski?

- W tym miejscu głos zabrała Radna Pani Danuta Krępa - jakie zamierzenia ma Zarząd Powiatu odnośnie sali sportowej w szkole ZSZ Nr 3 w Starachowicach?
- Starosta Pan Piotr Babicki odpowiadając poinformował, że w zeszłym miesiącu został złożony wniosek do Funduszu Rządowego w kwocie 7 milionów zł na kompleksowy remont i termomodernizację, zarówno hali jak i Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3. Liczy, że ten projekt uda się zrealizować i otrzyma Rządowe wsparcie w tej sprawie.
- Pani Radna Joanna Głównka zapytała ile powiat zamierza odłożyć pieniędzy na ten cel, czyli jaki będzie wkład własny?
- Starosta Pan Piotr Babicki odpowiadając poinformował, że korzystając z tego programu Rządowego wkład własny jest nie potrzebny.

W związku z brakiem dalszych pytań do Informacji Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Stwierdziła, że Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z przedmiotową informacją.

*Treść powyższej informacji stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 5**

Przystępujemy do kolejnego punktu obrad, tj. *Informacji Przewodniczącego Rady dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz Starosty Starachowickiego dotyczącej oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście.*





W związku z tym, iż szczegółowa informacja znajduje się w Państwa materiałach na Sesję w aplikacji eSesja informuję, że z analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącej Rady Powiatu jak i Staroście wynika, że wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych złożyły je w ustawowym terminie. Oświadczenia zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym zostały przekazane do dalszej analizy do Urzędu Skarbowego.

Wszystkie oświadcza zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej zostały opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Starachowicach.

*Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z przedmiotową informacją.*

*Treść powyższej informacji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.6.**

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowe sprawozdanie zostało przekazane Radnym w aplikacji e-Sesja.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.*

W związku z brakiem pytań do Sprawozdania Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji pkt. 7 porządku obrad.

#### **Ad. 7**

Wnioski i oświadczenia Radnych.

W związku z brakiem wniosków i oświadczeń Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji dalszego porządku obrad.

#### **Ad. 8**

Przyjęcie Protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady - Bożena Wrona poinformowała, iż Sekretarz obrad zapoznał się z treścią protokołu i go podpisał. Poinformowała, iż do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi Radnych dotyczące protokołu Nr XXIV/2020 z dnia 24 września 2020 roku.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXIV/2020 r.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 16 głosach „za”, „przeciw” 0, 0 „wstrzymujących się”, i 5 „nieobecny” przyjęła powyższy protokół.



**Ad. 9**

Ustalenie Terminu następnej sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała Radnych, że ze względu na ciągły wzrost zachorowań na COVID 19, o których informuje Ministerstwo Zdrowia termin następnej sesji zostanie ustalony później – o terminie Sesji poinformuję Państwa Radnych w aplikacji eSesja, natomiast Komisje Rady Powiatu będą obradować zdalnie.

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca Rady Bożena Wrona o godzinie 9<sup>55</sup> zamknęła obrady XXV sesji Rady Powiatu

Na tym Protokół zakończono i podpisano

**Przewodnicząca Rady**  
  
**Bożena Wrona**

**Sekretarz Obrad**

**Joanna Główna**



Protokołowali:

Izabela Rafalska, Szymon Kotowski



**Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na stronie:**

**<https://esesja.tv/transmisja/10067/xxv-sesja-rady-powiatu-w-starachowicach-z-dnia-29102020r.htm>**

